[image: БМР герб цв]

Российская Федерация
Республика Карелия

СОВЕТ
БЕЛОМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
 XXXVI сессии I созыва

от 28 апреля 2025 г. №  246
г. Беломорск
О вынесении проекта Решения Совета Беломорского муниципального округа
 «Об исполнении бюджета Беломорского муниципального округа Республики Карелия за 2024 год» на публичные слушания

Рассмотрев проект Решения Совета Беломорского муниципального округа                           «Об исполнении бюджета Беломорского муниципального округа Республики Карелия» за 2024 год», руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Беломорском муниципальном округе Республики Карелия, утвержденным Решением I сессии I созыва Совета Беломорского муниципального округа от 20 сентября 2023 года № 5,
СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания проект Решения Совета Беломорского муниципального округа «Об исполнении бюджета  Беломорского муниципального округа Республики Карелия за 2024 год» (далее - проект Решения).
2. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта Решения «Об исполнении бюджета Беломорского муниципального округа Республики Карелия за 2024 год» на  19 мая 2025 года в 14 часов 00 минут в здании администрации Беломорского муниципального округа по адресу:  г. Беломорск, ул. Ленинская, д. 9, зал заседаний.
3. Для организации и проведения публичных слушаний на территории Беломорского муниципального округа образовать комиссию в следующем составе:
- Попов А.А., председатель Совета Беломорского муниципального округа;
- Шитов А.Э., депутат Совета Беломорского муниципального округа;
- Нурлина С.А., депутат Совета Беломорского муниципального округа;
- Синякова О.Ю., депутат Совета Беломорского муниципального округа;
- Аккалайнен Т.А., депутат Совета Беломорского муниципального округа;
- Сахацкая Н.Н., председатель Контрольно-счетного комитета Беломорского муниципального округа (по согласованию);

- Хусаинова Г.М., ведущий специалист финансово-экономического управления администрации Беломорского муниципального округа (по согласованию).
4. Предложения по проекту Решения принимаются в письменном виде до 16 часов 00 минут  13 мая  2025 года по адресу: г. Беломорск, ул.Ленинская, д. 9,                каб. 29, а также посредством Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
5. Опубликовать настоящее Решение и проект Решения Совета Беломорского муниципального округа «Об исполнении бюджета  Беломорского муниципального округа Республики Карелия за 2024 год» в газете «Беломорская трибуна», а также разместить на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в Федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

Председатель Совета
Беломорского муниципального округа                                                          А.А. Попов

	Проект
 к решению от 28.04.2025г № 246

[image: БМР герб цв]
Российская Федерации
Республика Карелия

С О В Е Т
БЕЛОМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е
______сессии I созыва

от         мая 2025 года №
г. Беломорск

	Ё

Об исполнении бюджета Беломорского муниципального округа
Республики Карелия за 2024 год

Рассмотрев представленный Отчет об исполнении бюджета Беломорского муниципального округа Республики Карелия за 2024 год, в соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании пункта 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протокола проведения публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Совета Беломорского муниципального округа «Об исполнении бюджета Беломорского муниципального округа за 2024 год» от __  2025 года,
Совет решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Беломорского муниципального округа Республики Карелия за 2024 год по доходам в сумме 884 381,6 тыс. руб., по расходам в сумме 921 910,9 тыс. руб. с дефицитом бюджета Беломорского муниципального округа Республики Карелия в сумме 37 529,4 тыс. руб. со следующими показателями:
· по доходам бюджета Беломорского муниципального округа Республики Карелия за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению 1 к настоящему Решению;
· по расходам бюджета Беломорского муниципального округа Республики Карелия за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета Беломорского муниципального округа Республики Карелия, согласно приложению 2 к настоящему Решению;
· по расходам бюджета Беломорского муниципального округа Республики Карелия за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложению 3 к настоящему Решению;
· по источникам финансирования дефицита бюджета Беломорского муниципального округа Республики Карелия за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 4 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Беломорская трибуна» и разместить на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета
Беломорского муниципального округа                                                    А.А. Попов

Глава
Беломорского муниципального округа                                            И.В. Филиппова
image1.jpeg

image2.jpeg